
D A n> A & / n r i c i / A UCHWAŁA NR xxi/2i4/i?
KAUA f y l l t J b K A RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

WŁABISZYNIE
z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Łabiszyn w 2017 roku

Na podstawie art. l la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. póz. 856; z 2014 r.
póz. 1794; z 2015 r. póz. 266; z 2016 r. póz. 1605, 1948 i 2102 oraz z 2017 r. póz. 60), Rada Miejska w Łabiszynie
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie gminy Łabiszyn w 2017 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska
i Gospodarki Nieruchomościami.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: 952FEBDE-5EFB-4061-8546-7160FBF724I3. Podpisany Strona l



RADA ' 7 ~ p Załącznik Nr l do Uchwały Nr XXI/214/17
W ŁAB IJŁ. Y IM Rady Miejskiej w Łabjszynie

z dnia 29 marca 2017 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Łabiszyn w 2017 roku

WPROWADZENIE

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Łabiszynie uchwały w sprawie „Programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn w 2017 r.",
zwanego dalej Programem jest art. l la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r.
póz. 856; z 2014 r. póz. 1794; z 2015 r. póz. 266; z 2016 r. póz. 1605, 1948 i 2102 oraz z 2017 r. póz. 60).

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt domowych w tym w szczególności do psów
i kotów przebywających w granicach administracyjnych gminy.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Schronisku, należy przez to rozumieć firmę „YET-ZOO SERWIS" z siedzibą przy ul. M. Konopnickiej
62 w Trzciance;

2) Stowarzyszeniu, należy przez to rozumieć Bydgoski Klub Przyjaciół Zwierząt ANIMALS z siedzibą
w Bydgoszczy;

3) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn w 2017 roku;

4) Przychodni, należy przez to rozumieć Przychodnie Weterynaryjną Lekarz Weterynarii Maciej Kaptur"
z siedzibą przy ul. Plac Wolności 3a w Szubinie.

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Łabiszyna.

2. Realizatorami Programu są:

1) na poziomie Gminy Łabiszyn - Burmistrz Łabiszyna;

2) Bydgoski Klub Przyjaciół Zwierząt ANIMALS z siedzibą w Bydgoszczy;

3) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą Łabiszyn.

Rozdział 2.
CEL PROGRAMU

§ 4. l. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu
art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie zwierząt oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn.

2. Zadania priorytetowe Programu to:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;

3) wyłapywanie bezdomnych zwierząt;

4) obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

Id: 952FEBDE-5EFB-4061-8546-7160FBF724I3. Podpisany Strona l



7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Rozdział 3.
REALIZACJA ZADAŃ

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Łabiszyn realizują:

1) Schronisko poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych z terenu gminy
z przetransportowaniem i przetrzymywaniem zwierząt w schronisku po uprzednim uzgodnieniu
z przedstawicielem Gminy;

2) Burmistrz Łabiszyna poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt
gospodarskich;

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, których statutowym celem działania jest
opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami
gminy.

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie w przypadku ich występowania
na terenie Gminy Łabiszyn realizują:

1) Burmistrz Łabiszyna poprzez:

a) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące;

b) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienia im wody pitnej w miejscach ich przebywania;

c) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących;

d) zapewnienie miejsc schronienia kotom, w szczególności w okresie zimowym;

e) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych lub/i
przedstawiciela Urzędu;

f) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących;

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Łabiszyn realizują:

1) Schronisko na podstawie zawartej umowy w tym zakresie;

2) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt
domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub
przekazywane są do Schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z tym organem.

§ 8. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizują:

1) Schronisko zgodnie z warunkami umowy, po 14 dniach od przyjęcia zwierzęcia do schroniska;

2) Stowarzyszenie poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt z wyjątkiem
zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji
zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Łabiszyn po wcześniejszym uzgodnieniu
z organem;

4) Burmistrz Łabiszyna poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów u których często
pojawiają się niekontrolowane mioty, do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji.

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;

2) Burmistrz Łabiszyna poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń

Id: 952FEBDE-5EFB-4061-8546-7160FBF72413. Podpisany Strona 2



o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łabiszynie oraz na stronie internetowej
www.labiszvn.pl:

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§10. 1. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów, a realizację zadania powierza się
Przychodni dla zwierząt zgodnie z zawartą umową.

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. l :

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich właścicieli;

2) zabieg uśpienia na zasadach określonych w ust. 2 pkt l przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, z którym
gmina zawarła umowę na świadczenie usługi - usypianie ślepych miotów;

3) gmina dokonuje zapłaty lekarzowi weterynarii za czynności opisane w niniejszym paragrafie, zgodnie
z warunkami określonymi w umowie;

4) zabiegi uśpienia ślepych miotów finansowane są wyłącznie właścicielom zwierząt, którzy są mieszkańcami
Gminy Łabiszyn.

§ 11. W celu zapewnienia opieki nad zwierzętami gospodarskimi w 2017 r. wskazuje się gospodarstwo rolne
położone w Łabiszynie Wsi 37, 89-210 Łabiszyn.

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt na terenie gminy realizuje Schronisko oraz Przychodnia na podstawie umów zawartych
z Gminą Łabiszyn.

Rozdział 4.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone
są w budżecie Gminy Łabiszyn według tabeli stanowiącej załącznik do Programu.

§ 14. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., póz. 2164 z późn. zm.).

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJS r

Teresa Paliwoda

Id: 952FEBDE-5EFB-4061-8546-7160FBF724I3. Podpisany Strona 3



RADA MIEJSKA
W Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gm. Łabiszyn w 201 7 roku

Zadania realizowane przez jednostki w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gm. Łabiszyn w 2017 r. z uwzględnieniem środków
finansowych.

Lp.
1.

2.
3.

4.
5.

6.

7.

Zadania
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku (wyłapywanie,
przetransportowanie, profilaktyka oraz utrzymywanie)
Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń
drogowych z udziałem zwierząt
Podejmowanie interwencji w sprawie kotów wolno żyjących
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie oraz
sterylizację
Usypianie ślepych miotów zwierząt w ramach zawartych umów z zakładami
weterynaryjnymi
Żywienie i opieka zwierząt przebywających czasowo w gabinecie
weterynaryjnym
Razem

środki finansowe
60.000

1.000
1.500

500
3.000

500

3.500

70.000

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJS

Teresa Paliwoda

Id: 952FEBDE-5F.FB-4061-8546-7160FBF72413. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. póz. 856; z 2014 r.
póz. 1794; z 2015 r. póz. 266; z 2016 r. póz. 1605, 1948 i 2102 oraz z 2017 r. póz. 60), która weszła w życie
z dniem l stycznia 2012 r., nałożyła na gminy obowiązek corocznego podejmowania w drodze uchwały, do dnia
31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn
w 2017 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich
zadań jak:

l )zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2)sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3)wyłapywanie bezdomnych zwierząt;

4)obowiązkowa sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6)usypianie ślepych miotów;

7)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt.

Zgodnie z art. l la ust. 7 pkt 1-3 ustawy o ochronie zwierząt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Łabiszynie na rok 2017 został przekazany do zaopiniowania w dniu
20 stycznia 2017 r.:

l )Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Żninie;

2)Kołu Łowieckiemu „Darz Bór" w Szubinie.

3)Bydgoskiemu Klubowi Przyjaciół Zwierząt „Animals" w Bydgoszczy;

4)Kołu Łowieckiemu „Głuszec" w Toruniu;

5)Wojskowemu Kołu Łowieckiemu „Szarak" w Rzywnie;

6)Kołu Łowieckiemu „Złoty Róg" w Bydgoszczy;

7)Kołu Łowieckiemu „Ryś" w Żninie;

8)Koło Łowieckie „Warta" w Warszawie.

Do dnia 8 marca 2017 r. wpłynęły 2 opinie tj. Koła Łowieckiego „Złoty Róg" w Bydgoszczy oraz Koła
Łowieckiego „Warta" w Warszawie, które pozytywnie zaopiniowały tenże projekt, nie wnosząc żadnych uwag.

Zapisy niniejszego dokumentu nie wykluczają realizacji projektów lub przedsięwzięć na rzecz bezdomnych
zwierząt, które wykraczają poza zapisy Programu i są finansowane z innych środków niż te wskazane
w Programie.

W szczególności dotyczy to inicjatyw jednostek pomocniczych Gminy oraz organizacji społecznych, których
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

W związku z powyższym wnosi się o przyjęcie uchwały.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ

Teresa Paliw

Id: 952FEBDE-5EFB-4061-8546-7160FBF72413. Podpisany Strona l


